

Vedlegg 1 - Oppdrag fra KLD

Sammendrag.....	2
Tverrgående.....	3
Oppdrag i tildelingsbrevet.....	3
Videreførte oppdrag fra tidligere år.....	4
Nye oppdrag mottatt gjennom året.....	5
Naturmangfold	6
Oppdrag i tildelingsbrevet.....	6
Videreførte oppdrag fra tidligere år.....	9
Nye oppdrag mottatt gjennom året.....	11
Friluftsliv	12
Oppdrag i tildelingsbrevet.....	12
Videreførte oppdrag fra tidligere år.....	13
Forurensning.....	14
Oppdrag i tildelingsbrevet.....	14
Videreførte oppdrag fra tidligere år.....	16
Nye oppdrag mottatt gjennom året.....	17
Klima	18
Oppdrag i tildelingsbrevet.....	18
Videreførte oppdrag fra tidligere år.....	21
Nye oppdrag mottatt gjennom året.....	23
Polarområdene.....	24
Oppdrag i tildelingsbrevet.....	24
Videreførte oppdrag fra tidligere år.....	25
Nye oppdrag mottatt gjennom året.....	25

Sammendrag

I tildelingsbrev 2024 fikk vi 78 oppdrag, tre fellesføringer og 35 oppdrag som er videreført fra tidligere år. I løpet av året har vi mottatt 32 nye oppdrag der 17 er gitt i supplerende tildelingsbrev av 13. mars, 24. juni, 28. oktober og 19. desember 2024. I tillegg har vi også lagt til ytterligere 12 oppdrag som hadde blått statuslys i årsrapporten for 2023 som ikke ble levert i 2023. Disse fremgår ikke av tildelingsbrevets vedlegg 1 med oversikt over videreførte oppdrag fra tidligere år.

Etter dialog med KLD er det bestemt at følgende seks oppdrag utgår:

- Oppdrag 24: Som oppfølging av Meld. St. 29 (2020-2021) og arbeidet med ny lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet, komme med forslag til prosess for å identifisere områder som kan bidra til å bevare marin natur gjennom vern utenfor territorialfarvannet (del 1). (Oppdraget er erstattet med et nytt oppdrag i tildelingsbrevet for 2025, oppdrag 13 med frist 31.12.2025).
- Oppdrag 59: Vurdering av metodikk og standarder for juridisksjonell REDD+. Oppdraget utdypes nærmere i eget møte.
- Oppdrag 65: Sammenstilling av utslippsdata og framskrivninger for utslipp av svart karbon og metan for medlemsland og observatørland i Arktisk råd, basert på nasjonale rapporter.
- Oppdrag 70: I samarbeid med Landbruksdirektoratet, levere utredning av hvordan utslippene av lystgass fra mineralgjødning kan reduseres med totalt 0,2 mill. tonn CO₂-ekvivalenter fram til 2030.
- Oppdrag 92: Videreføring av oppdrag Fuel EU Maritime. Bistå Sjøfartsdirektoratet i arbeidet med implementering, med fokus på samspill mot omsetningskrav biodrivstoff og ETS skipsfart.
- Oppdrag 99: Vurdere virkemidler for å redusere utslipp fra bygg- og anleggsplasser (denne er splittet på oppdrag 89 (Videreføring av oppdrag gitt i supplerende TB2023: Utrede krav om nullutslipp og fossilfrie bygge- og anleggsplasser i offentlige anskaffelser) og oppdrag 90 (Videreføring av oppdrag gitt i supplerende TB2023: Utrede forbud mot bruk av fossile brensler på bygge- og anleggsplasser))

Vi melder dermed om status på totalt 151 oppdrag. Vi har levert 95 oppdrag per 31.12.2024.

Samlet status på de totalt 151 oppdragene er som følger:

- 84 oppdrag, 56 %, har grønt statuslys – er levert til opprinnelig eller ny avtalt frist
- 26 oppdrag, 17 %, har gult statuslys – er/blir levert i 2024/2025, men etter frist

- 24 oppdrag, 16 %, har blått statuslys – er ikke levert siden frist er i eller skjøvet til 2025/2026
- 12 oppdrag, 7 %, har svart statuslys – er ikke levert pga manglende avklaring fra KLD
- 5 oppdrag, 3 %, har rødt statuslys – er ikke levert pga forsinkelser hos oss

Tverrgående

Oppdrag i tildelingsbrevet

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O001	Forberede gjennomføring og gjøre en overordnet vurdering av de samfunnsøkonomiske og administrative konsekvensene forbundet med EUDR om import og omsetting av avskogingsfrie råvarer og produkter på det europeiske markedet. Oppdraget utdypes nærmere i eget møte.	15. apr. 2024	● Grønn
O002	Videreutvikle indikatorene for Norges mål for klima, miljø og grønn omstilling knyttet til ulike rammeverk. Inkludert på Miljøstatus, bærekraftsindikatorer, indikatorer for sirkulær økonomi og i Klimastatus og -plan, både indikatorer som ser på hele økonomien og sektorindikatorer. Oppdraget avtales nærmere i eget oppdragsbrev og i eget møte. Kommentar: Fristen er i 2025	1. jun. 2025	● Blå
O003	Bistå i arbeidet med implementeringen av CSRD ved å gå gjennom relevante felleseuropeiske rapporteringsstandarder (ESRS) for å identifisere helt eller delvis overlappende krav til rapportering av klima og miljø i norsk regelverk. Oppdraget spesifiseres i eget møte.	5. feb. 2024 Ny frist: 8. mars 2024	● Grønn
O004	Miljødirektoratet bistår i utredningen av målrettet samfunnsoppdrag for sirkulærøkonomi som del av handlingsplanen for sirkulær økonomi. Oppdraget avklares nærmere i eget møte.	1. mai 2024 Ny frist: 1. des. 2024	● Grønn

Videreførte oppdrag fra tidligere år

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O085	Arbeide videre med lovendringer som følger opp Meld. St. 19 (2019-2020) om miljøkriminalitet i tråd med oppdrag gitt 5. juni 2023. Utrede enkelte problemstillinger nærmere og, i samarbeid med Riksantikvaren, utforme forslag til lovbestemmelser og levere et utkast til høringsnotat. Kommentar: Oppdrag levert noe etter fristen pga. stor arbeidsmengde og behov for koordinering av innspill fra flere seksjoner.	1. jun. 2024 Ny frist: 1. des. 2024	 Gul
O206	Utarbeide og konsekvensutrede konkrete forslag til forskriftsendringer for regulering av produsentansvar. Kommentar: Press på ressurser har bidratt til forsinkelser i forberedelse av gjennomføring av flere EU-regelverk innen sirkulær økonomi, og i tillegg er regelverkene svært komplekse og tverrgående og gjennomføringen er krevende. Dette gjør bl.a. at viktige rammevilkår kommer på plass senere for norske aktører, kortere tid til omstilling for kommuner og næringsliv og økt etterslep på innlemmelse av rettsakter i EØS-avtalen.	31. des. 2023 Ny frist: 1. mars 2024	 Gul
O207	Forberede gjennomføring av økodesignforordningen, batteriforordningen, emballasjeforordningen, mv., og levere forslag til gjennomføring etter at endelig regelverk er vedtatt i EU. Kommentar: Forslag til økodesignforskrift er sendt til KLD, men samarbeid med andre etater tar tid og vi er noe forsinket sett i lys av opprinnelig plan. Dette er ikke kritisk siden økodesignforordningen ikke vil innlemmes i EØS-avtalen før noen tilpasninger er landet, og dette tar uansett tid. Batteriforordningen har vært på høring, og vi har nå sendt over endelig anbefaling etter høring til KLD. Det er viktig at den fastsettes snarlig, siden forordningen trede i kraft i EU for over ett år siden. Forslag til gjennomføring av emballasjeforordningen er under utarbeidelse, og vi tar sikte på å sende det til KLD i mars 2025. Den er nå vedtatt i EU.	31. des. 2023 Ny frist: 31. des. 2024	 Gul
O208	Med bakgrunn i EUs grønne giv og handlingsplan for sirkulær økonomi levere et utvalg notater som belyser konsekvenser og utfordringer ved gjennomføring av kommende EØS-regelverk med vurderinger av mulige grep for effektiv gjennomføring og oppfølging, og andre sektors mulige delansvar. Kommentar: Vår gjennomgang for emballasjeforordningen sendes KLD snarlig, øvrige deler av oppdraget er besvart.	31. jan. 2024 Ny frist: 1. mai 2024	 Gul

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O209	Oppdrag om gjennomføring av EU-direktiv om engangsprodukter av plast – videre arbeid (gjennomføring av ulike bestemmelser i direktiv om enkelte plastprodukter). Kommentar: Press på ressurser har bidratt til forsinkelser i forberedelse av gjennomføring av de siste delene av direktiv om plastprodukter. Produsentansvar for engangs plastprodukter har vært på høring, og vi har sendt vår anbefaling på direktivet om to krav til produktdesign for drikkevarebeholdere i plast til engangsbruk og innføring av overtredelsesgebyr i produktforskriften kapittel 2. Forslag til regulering av produsentansvar for utstyr i plast til fiskeri/akva har vært på høring og vi skal sende forslag til gjennomføring til KLD i mars 2025.	15. des. 2023 Ny frist: 1. mars 2024	 Gul

Nye oppdrag mottatt gjennom året

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O114	Utarbeide en plan for videreutvikling av arkiv- og dokumentasjonsforvaltningsområdet for miljøforvaltningen. Kommentar: Fristen er i 2025	1. mars 2025	 Blå
O117	Vurdering av tilskuddspost kap. 1420 post 77 for fagspesifikke organisasjoner og stiftelser.	20. jun. 2024	 Grønn
O125	Det vises til tidligere dialog og e-post sendt 16. august 2024 om oppdraget. Miljødirektoratet bes levere et innspill om direktoratets forenklingsarbeid for næringslivet. Innspillet avgrenses til relevante arbeider i direktoratet, og som vil ha en vesentlig effekt for næringslivet. Leveransen skal være i tråd med tidligere oversendte mal i brev fra NFD (se "mal for tilbakemelding" under punkt 2).	28. aug. 2024	 Grønn
O220	Vurdere tidligere innføring produsentansvar tekstil Kommentar: Oppdraget ble levert etter fristen fordi vi måtte vente på en avgjørende avklaring fra Toll vedrørende tilgang til tolldata.	1. mai 2024	 Gul
O222	Innkjøp av satellittdata til NICFI	2. sep. 2024	 Grønn

Naturmangfold

Oppdrag i tildelingsbrevet

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O005	Levere et forslag til endringer i forskrift om fremmede organismer på bakgrunn av en systematisk gjennomgang av ny kunnskap.	15. des. 2024	● Grønn
O006	Levere utkast til veileder om ny forskrift om utsetting av utenlandske treslag til skogbruksformål. Kommentar: Vi har ikke startet på oppdraget da vi avventer om forskriften vedtas. Det ligger nå hos KLD.	31. okt. 2024	● Svart
O007	Levere utredning om hvordan direktoratet mener man bør prioritere tiltak for å lykkes med å opprettholde verneverdiene i verneområdene på lang sikt, samt gå gjennom tiltakene i «Handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene» fra 2019.	1. jul. 2024	● Grønn
O008	Levere en vurdering av ytterligere kunnskapsbehov om tilstand og utvikling i kulturlandskap og åpent lavland. Kommentar: Vi har ikke mottatt noen nærmere oppdragsbeskrivelse fra KLD slik det refereres til i oppdraget.	31. des. 2024	● Svart
O009	Levere et forslag til endringer i CITES-forskriften for å gjøre forskriften mer funksjonell og å følge opp Norges forpliktelser etter CITES-konvensjonen. Kommentar: Fristen er forskjøvet til 2025.	1. des. 2024 Ny frist: 1. jun. 2025	● Blå
O010	Levere faggrunnlag til Klima- og miljødepartementets og Kommunal- og distriktsdepartementets høringsnotat om forskrift om endring i forskrift om konsekvensutredninger.	28. feb. 2024 Ny frist: 1. okt. 2024	● Grønn
O011	Faglige analyser, tekstinnspill og/eller kvalitetssikring av tekst i forbindelse med utarbeiding av stortingsmeldingen om oppfølgingen av det globale Kunming-Montreal-rammeverket for naturmangfold.	31. des. 2024	● Grønn
O012	Faglige analyser, tekstinnspill og/eller kvalitetssikring av tekst i forbindelse med utarbeiding av stortingsmeldingen om de helhetlige forvaltningsplanene for norske havområder.		● Grønn
O013	Utarbeide utkast til høringsnotat med forslag om forbud mot nye torvuttak. Oppdraget presiseres i eget oppdragsbrev.	1. jul. 2024 Ny frist: 1. okt. 2024	● Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O014	Levere en prioritert liste over tiltakene i Miljødirektoratets forslag til plan for overgang til torvfrie produkter, og forslag til tidsplan for gjennomføring. Kommentar: Oppdraget ble ikke levert pga kapasitetsutfordringer hos Miljødirektoratet.	1. jul. 2024	 Rød
O015	I samarbeid med Fiskeridirektoratet levere faglige råd om nye tiltak innen fiskeri i Oslofjorden for å bygge opp fiskebestandene og et velfungerende økosystem. Rådene skal inkludere vurderinger av både yrkesfiske og fritidsfiske. Rådene skal bygge på tilgjengelig kunnskap, men direktoratene vurderer behovet for innhenting av eventuell ny kunnskap. Kommentar: Dette oppdraget var opprinnelig gitt som et felles oppdrag med Fiskeridirektoratet. Av ulike årsaker valgte Fiskeridirektoratet å levere separat og det ble derfor nødvendig å justere Miljødirektoratets leveranse. Vi hadde fått utsatt frist til 1. september, og leverte 5. september 2024.	1. apr. 2024 Ny frist: 1. sep. 2024	 Gul
O016	Leverer forslag til en mer detaljert plan for arbeidet med besøkssentre for natur i årene fremover.	1. des. 2024	 Grønn
O017	Følge opp kvalitetsnormen for villrein, og vurdere fremtidig organisering av klassifiseringsarbeidet og ev. endringer i metodikk.	1. nov. 2024	 Grønn
O018	Leverer et forslag til endringer i forskrift om forebyggende og konfliktdepende tiltak.	1. okt. 2024	 Grønn
O019	Leverer en vurdering av eksisterende, og behov for nye, juridiske virkemidler for å øke omfanget av naturrestaurering i Norge. Kommentar: Oppdraget ble levert etter frist pga. stor arbeidsmengde og behov for koordinering av innspill fra flere seksjoner	1. des. 2024	 Gul
O020	Leverer en vurdering og anbefaling av prioriteringer for fremtidig genbankaktivitet Kommentar: Oppdraget er forsinket, det er realistisk med levering på oppdraget tidligst i februar 2025.	1. nov. 2024	 Gul
O021	Som deltaker i delegasjonen for forhandlingene med Finland om en ny avtale om forvaltning av Neidenvassdraget, levere faglige vurderinger til utforming av ny bilateral avtale og bilaterale fiskeregler.		 Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O022	Levere en gjennomgang av vedlegg 2 og 3 i vann-forvaltningsplanene mtp. bruk av naturforvaltningsvilkåret for å fremskaffe kunnskap som grunnlag for aktuelle vilkårsrevisjoner, pålegg om konkrete tiltak, og for prioritering av vassdrag som er aktuelle for helhetlig restaurering. Kommentar: Oppdraget er påbegynt i 2024	1. des. 2024	 Gul
O023	Følge opp Meld. St. 29 (2020–2021) om etablering av pilotprosjekter knyttet til nasjonalparkene i området Skagerrak–Oslofjorden for å bygge opp igjen økosystemer og kunnskapen om effekt av slike tiltak.		 Grønn
O024	Som oppfølging av Meld. St. 29 (2020–2021) og arbeidet med ny lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet, komme med forslag til prosess for å identifisere områder som kan bidra til å bevare marin natur gjennom vern utenfor territorialfarvannet (del 1). Kommentar: Oppdraget ble trukket fra KLD og erstattet med et nytt oppdrag i tildelingsbrevet for 2025 med frist 31.12.2025. Oppdrag 13: "Sammenstille nødvendig miljøfaglig kunnskapsgrunnlag, i kontakt med ledende kunnskapsleverandører, for å identifisere nye kandidatområder for marint vern i norske havområder (territorialfarvann, 200-milssonene og kontinentalsokkel) som kan bidra til oppfølgingen av det globale målet i naturavtalen. Hovedfokus skal være på områder som ikke er dekket av marin verneplan fra 2004 (fase 1), inkludert områder utenfor territorialfarvannet, jf. arbeidet med ny lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet. I tråd med Mål 3 i naturavtalen skal det spesielt legges vekt på områder som er særlig viktige for naturmangfold og økosystemfunksjoner og -tjenester, samt kan bidra til representative og økologisk sammenhengende nettverk. Arbeidet er forankret i bl.a. Meld. St. 20 (2019–2020) og Meld. St. 21 (2023–2024), Meld. St. 29 (2020–2021) og Meld. St. 35 (2023–2024)."	15. feb. 2024 Ny frist: 15. mai 2024	
O025	Levere en oppfølgende vurdering av tiltak og virkemidler som grunnlag for det videre arbeidet med en meny av tiltak for skog.	15. mars 2024 Ny frist: 22. mars 2024	 Grønn
O026	Levere en vurdering av hvor mye naturareal som sannsynligvis vil bygges ned mot henholdsvis 2030 og 2050 dersom eksisterende rammebetingelser legges til grunn og utviklingen fortsetter tilsvarende det som har vært tilfelle fram til nå.	1. apr. 2024	 Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O027	Som oppfølging av Meld. St. 29 (2020-2021) gi innspill til arbeidet med ny lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet og vurdering av behov for endringer i naturmangfoldloven. Utredningen skal omfatte vurdering av behov for endringer i lovgivningen, slik at bevaring av naturlige økosystemer gjennom bruk av marint og terrestrisk områdevern også kan bidra til f.eks. karbonopptak og -lagring eller tilpasning til klimaendringer. Det skal også vurderes om bestemmelser om områdevern bør reflektere andre klimahensyn. Kommentar: På grunn av manglende kapasitet og mange andre oppdrag rakk vi ikke levere innen ny frist. Oppdraget er levert.	19. feb. 2024 Ny frist: 29. feb. 2024	 Gul
O028	I samarbeid med Landbruksdirektoratet utarbeide informasjonsopplegg om formål og bruksområde for kartlagte naturtyper etter Miljødirektoratets instruks og registrerte livsmiljøer etter instruks og veileder om Miljøregistrering i Skog. Videre bes direktoratene vurdere mulighetene for og om hensiktsmessig levere forslag til hvordan det kan etableres en effektiv og god naturkartlegging basert på NiN i skog som kan brukes av alle offentlige instanser og andre relevante aktører. Kommentar: Fristen er satt i 2025	1. jul. 2025	 Blå

Videreførte oppdrag fra tidligere år

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O087	Videreføring av TB 2023: a) Sørge for gjennomføring av en uavhengig kunnskapssyntese om virkninger av marine verneområder for økosystemfunksjon og potensial for høsting i omkringingliggende områder, jf. Meld. St. 29 (2020-2021). Anbefaling om valg av modell for gjennomføring av kunnskapssyntesen sendes departementet innen 15. juni. b) Arbeidet med kunnskapssyntesen forventes å gå over i 2024.	Ny frist: 31. des. 2024	 Grønn
O093	Oppdrag i TB 2023 (videreført): Levere forslag til reviderte verneforskrifter for nasjonalparker og landskapsvernområder når det gjelder sykling og organisert ferdsel, herunder vurdering av bruk av el-sykkel Kommentar: Avventer forskriftsmaler og oppdrag fra KLD	31. des. 2024	 Svart

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O094	Sende forslag om å stenge høstjakt på ender i Kautokeino på høring, og iverksette forbudet dersom ikke særlig forhold fra høringen taler mot dette Kommentar: Vi har i dialog med KLD tidligere i år gitt beskjed om at denne oppgaven ikke vil bli gjennomført i 2024 på grunn av kapasitetsmangler og på grunn av forestående myndighetsoverføring av det høstbare viltet til Landbruksdirektoratet.	30. jun. 2024	 Rød
O095	Vurdere om det bør iverksettes innhenting av, og eventuelt innhente, mer kunnskap om jervens vandringsmønster/ utvandring fra fødrevir, og rapportere på dette	30. jun. 2024	 Grønn
O096	Rutiner for genetisk verdifulle ulver som vandrer inn i Norge	1. okt. 2024	 Grønn
O101	Gjennomføre en vurdering og levere en anbefaling om eventuelle endringer i eiersertifikatordningen etter CITES-forskriften	1. apr. 2024	 Grønn
O111	Videreføring av oppdrag gitt i supplerende TB 2023 om handlingsplan for sjøfugl.	15. feb. 2024	 Grønn
O112	Reetablering Nordfjella. Oppdrag gitt i e-post 8. desember.	15. feb. 2024	 Grønn
O113	Vi viser til deres notat av 12.09.2023 om håndtering av villsvin ifb. med svinepest. Med bakgrunn i utbruddet av afrikansk svinepest på villsvin i Sverige den 6. september 2023, har regjeringen besluttet et nytt mål om å utrydde villsvin i Norge. Det nye målet skal følges opp med økt innsats mot villsvin. Dersom det skulle oppdages smitte av afrikansk svinepest i Norge vil det være en ekstraordinær situasjon, og det kan bli aktuelt med en totalsanering av villsvin innenfor et avgrensa område. Vi ber Miljødirektoratet vurdere om og eventuelt når det er hensiktsmessig at SNO bidrar, herunder beskrive på hvilken måte SNO eventuelt kan bidra med planlegging, organisering og gjennomføring. Administrative, forvaltningsmessige, personellmessige, økonomiske og andre relevante samfunnsmessige konsekvenser skal belyses så langt mulig innenfor tidsfristen.	1. feb. 2024	 Grønn
O200	Vurdere artene i ny fremmede artsliste i henhold til et oppdatert kriteriesett Kommentar: Ble forsinket pga sykdom. Oppdraget er levert.	15. mars 2024	 Gul

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O201	Som oppfølging av Meld. St. 29 (2020–2021), i samarbeid med Fiskeridirektoratet gjennomgå og vurdere praksis for rapportering av Norges bidrag til å oppfylle de internasjonale målene om bevaring av viktige områder for marin natur. Kommentar: Ble levert etter frist i samråd med KLD.	31. mars 2023 Ny frist: 1. mars 2024	 Gul
O202	Oversende tilrådning om endringer i perioden med ferdselsforbud for verneområder i Oslofjorden, jf. Helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden T28.	31. des. 2023 Ny frist: 1. okt. 2024	 Grønn
O203	Lodden Kommentar: Dette oppdraget blir ikke gjennomført grunnet kapasitetsmangel hos oss. Departementet er orientert.	15. des. 2023 Ny frist: 30. jun. 2024	 Rød
O211	Leverer en vurdering av utfordringer, ressursbehov og forvaltningsnytte knyttet til å ta i bruk hele eller deler av SEEA EA- prinsippene i FNs statistikk kommisjonens rapport kapitler 8 til 12. I vurderingen skal det fremkomme hvilke av økosystemtjenestene opplistet i FNs standard for naturregnskap som kan kvantifiseres biofysisk og monetært, i dag og på kort og lang sikt, og hvorvidt kvantifiseringene er kompatible med naturregnskapet. Kommentar: Oppdraget er levert, men litt senere enn plan pga behov for tilstrekkelige avklaringer med SSB.	15. jun. 2023 Ny frist: 15. mars 2024	 Gul

Nye oppdrag mottatt gjennom året

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O115	Sende forskrift om vern av Trettenstryka fuglefredningsområde på høring. Oppdragsbrev sendt 5. januar 2024 Kommentar: Leveransen ble ytterligere forsinket, dette skjedde i dialog og forståelse med departementet	1. okt. 2024 Ny frist: 1. nov. 2024	 Grønn
O118	I samråd med Fiskeridirektoratet, oppfølging av tiltak vedtatt i forbindelse med KLDs endelige godkjenning av vannforvaltningsplanene.		 Grønn
O119	Følge opp forbedringstiltak som Departementsgruppen for vannforvaltning har besluttet, herunder forslag til oppdatert SMVF-veileder samt bidrag fra alle berørte fagseksjoner til nye nasjonale føringer for vannforvaltningen.	1. okt. 2024	 Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O123	Som oppfølging av Meld. St. 18 (2023-2024) om en forbedret tilstand for villrein, gjennomføre faglige utredninger og vurderinger, samt gjennomføring av tiltak i meldingen. Oppdragets omfang, herunder delleveranser, avklares i et eget brev fra KLD.	1. des. 2024	 Grønn
O129	Oppdrag om å bidra i arbeidet med å evaluere regionalt miljøtilskudd i jordbruket. Se egen oppdragsbeskrivelse av 30.10.2024. Kommentar: Fristen er i 2026.	15.mar. 2026	 Blå
O130	Gjøre en overordnet vurdering av forventet effekt og konsekvenser tiltaksplaner for villrein i Snøhetta, Rondane og Knutshø.	11. nov. 2024	 Grønn
O212	Oppdrag om rovdyr og tamrein	15. feb. 2024	 Grønn
O213	Endringer i regelverket for erstatning tamrein	15. apr. 2024 Ny frist: 1. jun. 2024	 Grønn
O218	Oppdrag om kart over naturskog	31. des. 2024	 Grønn
O226	Vurdere behov for og mulig oppdatering av veilederen om sterkt modifiserte vannforekomster Kommentar: Fristen er i 2025	1. jul. 2025	 Blå

Friluftsliv

Oppdrag i tildelingsbrevet

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O029	Utarbeide forslag til tildelingsordning for midler til båtinvesteringer og båtrepasjoner innenfor Skjærgårdstjenesten, herunder vurdere utarbeidelse av en tilskuddsordning. Kommentar: Oppdraget ble levert etter frist pga ressursituasjon	1. mai 2024 Ny frist: 31. mai 2024	 Gul

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O030	Utarbeide en metodikk for regional kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder. Kommentar: Fristen er skjøvet til 2025 pga ressursituasjonen	1. des. 2024 Ny frist: 28. feb. 2025	 Blå
O031	Ferdigstille metodikk for revidering av tidligere gjennomført lokal kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder Kommentar: Fristen er skjøvet til 2025 pga ressursituasjonen	1. des. 2024 Ny frist: 28. feb. 2025	 Blå
O032	Gjennomføre en ekstern evaluering av ordningen bevaring av viktige friluftslivsområder gjennom sikring. Evalueringen skal vurdere de kostnader og ressursbruk staten og fylkeskommunene har knyttet til kjøp og forvaltning av områdene, knyttet opp mot effekten og den samfunnsmessige nytten av ordningen. Klima- og miljødepartementet vil komme tilbake med nærmere føringer for evalueringen. Kommentar: Fristen er skjøvet til 2025 pga ressursituasjonen	31. des. 2024 Ny frist: 28. feb. 2025	 Blå

Videreførte oppdrag fra tidligere år

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O204	Kartlegge friluftslivsbruken av områder på og ved Oslofjorden, herunder hva som fremmer og hemmer bruken av områdene blant ulike grupper i befolkningen, og konflikter mellom ulike brukergrupper på og ved fjorden. Kommentar:	1. des. 2023 Ny frist: 1. mars 2024	 Gul
O205	NOU motorferdsel	31. des. 2023 Ny frist: 24. mai 2024	 Grønn

Forurensning

Oppdrag i tildelingsbrevet

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O033	Utrede og levere grunnlag for Norges påvirkningsarbeid i forbindelse med revisjonen av EUs avløpsdirektiv fram mot vedtak, herunder gjennomføre kost/nytte-vurderinger. Kommentar: Det er tett dialog med KLD og leveres på oppdrag fortløpende. Vi har satt ut anskaffelse ang. konsekvenser.		 Gul
O034	Bidra til oppdatert handlingsplan om miljøgifter	15. okt. 2024	 Grønn
O035	Levere en plan om å utrede og foreslå lov- og forskriftsendringer for å gjennomføre revidert avløpsdirektiv i norsk rett, herunder foreta kost/nyttevurderinger. Kommentar: Direktivet er nylig vedtatt og tredd i kraft. Vi er i gang med å sette oss inn i direktivet i detalj og har satt ut anskaffelse ang. konsekvenser. Plan for implementeringsarbeidet er avhengig av politisk prosess mtp EØS-avtalen og vil lages etter dialog med KLD.		 Gul
O036	Utvikle veiledning til regelverk om overvann til kommunene sammen med NVE. Kommentar: Løpende arbeid.		 Grønn
O037	Tentativt – levere underlag for evt. videre arbeid med overvannsgebyr. Kommentar: Løpende arbeid. Det er levert på alle oppdrag.		 Grønn
O038	Gjennomføre høring av nytt kapittel i forurensningsforskriften med krav om etablering, tømning og vedlikehold av sandfang, samt å sammenstille høringsuttalelser og levere en samlet vurdering/anbefaling til KLD. I tillegg skal det utarbeides forslag til endelig forskrift. Kommentar: Forslag er levert KLD.		 Grønn
O039	Bidra med innspill til rutiner for samhandling mellom departementer for regelverk for økodesign og bærekraftige verdikjeder Kommentar: Vi har ikke fått bestilling fra KLD		 Svart

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O040	Levere spesifikt angitte vurderinger i forbindelse med arbeid med lovforslag om bærekraftige produkter og verdikjeder.		● Grønn
O041	Vurdere utkast til ny plastavtale, herunder særlig konsekvenser for Norge og norsk regelverk	30. nov. 2024	● Grønn
O042	Gjennomføre høring av endringer i avfallsforskriften kapittel 17 om mineralavfall, samt sammenstille høringsuttalelser og levere en samlet vurdering/anbefaling til KLD. I tillegg skal det utarbeides forslag til endelig forskrift. Kommentar: Høring er gjennomført og vi forbereder oversendelse til KLD for fastsetting av kapittelet.		● Gul
O043	Vurdere og anbefale framtidig regulering av akvakultur på land. Kommentar: Fristen er i 2025	15. des. 2025	● Blå
O044	Gjennomføre høring av forslag til nytt kapittel i forurensningsforskriften om generelle krav til forurensende virksomhet på høring, samt å sammenstille høringsuttalelser og levere en samlet vurdering/anbefaling til KLD. I tillegg skal det utarbeides forslag til endelig forskrift.		● Grønn
O045	Bistå i oppfølgingen av Matsvinnutvalgets anbefalinger. Arbeidet gjøres i samarbeid med andre relevante myndigheter. Konkretisering av arbeidet vil skje i dialog med KLD. Kommentar: Avventer nærmere konkretisering fra KLD.		● Svart
O046	Utrede og konsekvensvurdere forslag til virkemidler som skal sikre økt forberedelse til ombruk og materialgjenvinning for husholdningsavfall og lignende næringsavfall. Kommentar: Vi har avklart med KLD at det ikke er hensiktsmessig å utrede nye virkemidler på nåværende tidspunkt. Miljødirektoratet prioriterte å innhente bedre kunnskapsgrunnlag i 2024. Leveransen til KLD er forsinket på grunn av behov for å prioritere andre bestillinger fra KLD, og forventes derfor levert tidlig i 2025.		● Rød

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O047	Utarbeide et forslag til forskriftsregulering av et utvidet produsentansvar for tekstiler i Norge, for å gjennomføre kommende krav i rammedirektivet om avfall om utvidet produsentansvar for tekstiler. Det skal sees hen til kunnskapsgrunnlaget og anbefalingene i rapporten «Produsentansvar for tekstiler. Anbefalinger fra arbeidsgruppe til innretning av et norsk produsentansvar for tekstiler» av 30. september 2023. Kommentar: Dette er videreført i nytt oppdrag for 2025 med frist 30. september		 Blå
O048	Forberede implementering av Hong Kong Konvensjonen om skipsopphugging i norsk rett før denne trer i kraft 26. juni 2025. Kommentar: Vi har avventet nærmere konkretisering fra KLD ettersom det ikke var avklart hvorvidt det var behov for forberedelser utover det som følger EUs prosess. Oppdraget videreføres i 2025 og det har vært dialog med KLD om videre prosess.		 Svart
O049	Leverer forslag om endringer i forurensningsloven for å gjennomføre industriutslippsdirektivet, avløpsdirektivet, avfallsrammedirektivet, grensekryssforordningen og luftkvalitetsdirektivet. Behovet for endringer i forurensningsloven må ses i sammenheng med forslaget til ny lov om bærekraftige produkter.	1. jul. 2024 Ny frist: 1. mai 2024	 Grønn
O050	Utarbeide forslag til bedre og mer effektiv regulering for avfallsanlegg. Kommentar: Avslutning ble forsinket til januar 2025 på grunn av behov for ekstra kvalitetssikring i slutfasen.	31. des. 2024	 Gul

Videreførte oppdrag fra tidligere år

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O079	Utrede virkemidler og insentiver for økt interkommunalt samarbeid på avløpsområdet		 Grønn
O080	Utrede en mulig forskrift for å begrense utslipp av skadelige stoffer og mikroplast fra båttoplasplasser ved Oslofjorden. Forskriften skal omhandle nye tilførsler fra båtvask/spyling, skraping og sliping. Kommentar: Rapport levert i januar 2025 etter innvilget utsettelse.	31. okt. 2024 Ny frist: 16. des. 2024	 Gul
O097	Foreslå nye indikatorer og nye nasjonale støymål	1. feb. 2024 Ny frist: 1. mars 2024	 Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O100	Styrke forebygging og håndtering av forsøpling og forurensning ved ekstremvær	1. mars 2024 Ny frist: 23. jun. 2024	 Grønn
O102	Utarbeide helhetlig plan for bærekraftig bruk av nitrogen i jordbruket (Oppdraget følger av jordbruksoppgjøret 2023). Landbruksdirektoratet leder arbeidsgruppen, og partene i jordbruksoppgjøret er styringsgruppe. Kommentar: Oppdraget er forskjøvet på grunn av kapasitetsutfordringer hos NIBIO. På grunn av dette har vi ikke fått kunnskapsgrunnlaget for å kunne jobbe videre med oppdraget.	31. des. 2024 Ny frist: 1. mars 2025	 Blå
O106	Lede arbeidet med å foreslå nødvendige endringer og harmonisering av regelverk relatert til massehåndtering, jf. rapport M-2074 fra det tverrsektorielle prosjektet om massehåndtering Kommentar: Oppdraget ble ikke prioritert i 2024. I stedet har Miljødirektoratet bistått KDD i deres arbeid med veileder massehåndtering. Dette er avklart med KLD.		 Svart

Nye oppdrag mottatt gjennom året

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O214	Levere et notat som utdyper faggrunnlaget for utvikling av måloppnåelse og forslag til justert virkemiddelbruk i jordbruksavtalen for 2024. Dette inkluderer nødvendige budsjettjusteringer i jordbruksavtalens ulike støtteordninger, herunder også behov for midler til forskning/utredning, samt forslag til nedsettelse av partssammensatte grupper for å belyse særlig relevante temaer.	31. jan. 2024	 Grønn
O219	Innspill til svarbrev til ESA vedr. overskridelse av grenseverdien for svevestøv (PM10)	10. jan. 2024	 Grønn
O223	Oppfølging av kommunenes bruk av tildeling av enerett for håndtering av kommunalt næringsavfall		 Grønn
O224	Høring av forslag om å endre forurensningsloven § 34 annet ledd om differensiering av avfallsgebyr		 Grønn

Klima

Oppdrag i tildelingsbrevet

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O051	Levere utredninger av endringer til produktforskriften kapittel 3: Miljødirektoratet skal blant annet oppdatere bærekraftskriterier i henhold til RED III, vurdere hvorvidt omsetningskravene bør slås sammen eller forenkles på annen måte, samt foreta en helhetlig revidering av kapittelet. Videreføring av arbeid som startet i Q4 2023 om dokumentasjonskrav og pliktsubjekt i forbindelse med omsetningskravet for avansert biodrivstoff i sjøfart. Kommentar: Høringsnotat med svar på mye av oppdraget ble levert KLD i mai 2024. På grunn av økte oppgaver på rapportering biodrivstoff og behov for egne leveranser på REDII/III, så har vi avklart med KLD at det i tilfelle vil bli gitt som et nytt oppdrag.	15. mai 2024	 Gul
O052	Leverer kunnskapsgrunnlag til toårig kontrollpunkt for flytende biodrivstoff.	28. jun. 2024	 Grønn
O053	Utrede økning i omsetningskravet for veigående trafikk. Utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Fått oppdragsbrev med ny frist.	28. jun. 2024 Ny frist: 28. feb. 2025	 Blå
O054	Utrede økning i omsetningskravet for ikke- veigående maskiner til 12, 15 og 19 %. Utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Fått oppdragsbrev med ny frist.	28. jun. 2024 Ny frist: 28. feb. 2025	 Blå
O055	Utrede økning i omsetningskravet for sjøfart til 8, 10 og 12 %. Utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Fått oppdragsbrev med ny frist.	28. jun. 2024 Ny frist: 28. feb. 2025	 Blå
O056	Utrede økning i omsetningskravet for luftfart i tråd med opptrappingsplanene i Refuel EU Aviation. Utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Ikke fått oppdragsbrev. Regjeringen varslet sommeren 2024 at den ikke ville øke omsetningskravet i luftfart før problematikken med nulltelling av biodrivstoff i EU ETS var løst. Uvisst om og når oppdraget kommer.	28. jun. 2024	 Svart

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O057	Utarbeide en nasjonal klimasårbarhetsanalyse i samarbeid med relevante sektormyndigheter og aktører. Utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Fristen er satt i 2026	31. des. 2026	● Blå
O058	Vurdering av målsettinger, referansenivåer og resultatrapporter for redusert avskoging og skogforringelse og økt opptak i skog, for utvalgte tropiske skogland. Egne bestillinger når aktuelt.	31. des. 2024	● Grønn
O059	Vurdering av metodikk og standarder for juridisksjonell REDD+. Oppdraget utdypes nærmere i eget møte. Kommentar: Oppdraget utgikk fordi KLD ikke lenger hadde behov for leveransen.	31. mars 2024	
O060	Vurdering av ART-TREES standardens høringsforslag til sertifisering av REDD+ co-benefits. Kommentar: Ble ikke levert fordi vi ikke fikk oppdragsbrev fra KLD.	31. mars 2024	● Svart
O061	Årlig oppdatering av tiltak, barrierer og mulige virkemidler. Analysen utvides til 2035.	31. mars 2024	● Grønn
O062	Vurdere hvilke deler/anbefalinger i NOU 2023: 25 som er særlig relevante for det kunnskapsgrunnlaget Miljødirektoratet leverer både på klima og natur. Leveransen skal være en kort skriftlig vurdering.		● Grønn
O063	Oppdatering av effekten av Policies and Measures til rapportering under Parisavtalen (avklares nærmere)	30. sep. 2024	● Grønn
O064	Vurderinger knyttet til justeringer i CO2- kompensasjonsordningen (tentativt)	1. mars 2024	● Grønn
O065	Sammenstilling av utslippsdata og framskrivninger for utslipp av svart karbon og metan for medlemsland og observatørland i Arktisk råd, basert på nasjonale rapporter. Kommentar: Oppdraget ble ikke levert, da KLD har trukket det tilbake.	15. aug. 2024	
O066	Vurdering og anbefaling til hvordan nasjonale myndigheters arbeid med å håndtere havnivåstigning kan forbedres. Utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Fristen er satt til 2025	12. des. 2025	● Blå
O067	Faglige analyser, tekstinnsnitt og/eller kvalitetssikring av tekst i forbindelse med utarbeiding av stortingsmeldingen om Klima frem mot 2035.		● Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O068	Fastsette hjemmel for kommunene til å stille klimakrav til bygg- og anleggsvirksomhet etter forurensingsloven, herunder sende høringsbrev på offentlig høring og sammenstille høringsinnspill. Kommentar: Vi leverte til frist i januar 2024. I ettertid har KLD justert innretningen av oppdraget, og vi leverte igjen i juni 2024. Konsekvensvurderingen ble lagt ut på høring, med frist 8. nov. 2024. Vår oppsummering av høringsinnspillene ble levert til fristen i januar 2025.	26. jan. 2024 Ny frist: 31. jan. 2025	 Grønn
O069	I samarbeid med Landbruksdirektoratet, utvikle metoder for å anslå utslippseffektene på mellomlang og lang sikt av endringer i klima- og miljørelevante ordninger i jordbruksavtalen. Delleveranse 30. juni 2024 Kommentar: Del 1 av arbeidet ble levert innen fristen 30.juni 2024. Frist for del 2 av arbeidet ble skjøvet til 2025, fordi ytterligere avklaringer til oppdraget fra departementene kom sent.	20. des. 2024	 Blå
O070	I samarbeid med Landbruksdirektoratet, levere utredning av hvordan utslippene av lystgass fra mineralgjødsel kan reduseres med totalt 0,2 mill. tonn CO₂-ekvivalenter fram til 2030. Kommentar: Oppdraget utgikk, men blir ivaretatt gjennom arbeidet Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet gjør med Helhetlig plan for bærekraftig forvaltning av nitrogen.	1. jun. 2024	
O071	Oppdatert analyse av EU-landenes og Islands utslippsbudsjetter under innsatsfordelingen (ESR) for perioden 2021-2030 og gap i LULUCF for perioden 2021-2025.	30. jun. 2024 Ny frist: 20. nov. 2024	 Grønn
O072	Klargjøre regelverk knyttet til RFNBO/RCF i samråd med NVE. Oppdraget utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Arbeidet er påbegynt, men må avklares med departementet om oppdraget skal leveres separat eller heller inngå i en utredning av ev. implementering av REDII.	31. des. 2024	 Blå
O073	Utarbeide forslag til endringer i klimavoteforskriften og klimavoteloven knyttet til implementering av EUs nye klimavotesystem for veitrafikk, oppvarming av bygg og andre sektorer (ETS2) i norsk rett, herunder sende forslag på høring etter nærmere avklaring med Klima- og miljødepartementet.		 Grønn

Videreførte oppdrag fra tidligere år

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O081	Oppfølging av oppdrag om ny statlig planretningslinje for klima og energi Kommentar: Del 1 og 2 er ferdigstilt og levert som planlagt. For del 3 avventer vi videre arbeid, ettersom den reviderte planretningslinjen ble offentliggjort først 23. desember.	9. sep. 2024	● Svart
O082	Forberede gjennomføring og levere en vurdering av EUs revisjon av luftkvalitetsdirektivet – relevans for Norge og behov for endringer i norsk regelverk. Kommentar: EUs reviderte direktiv var ikke klart før i oktober 2024. Det vil si at vi jobber videre med oppgaven i 2025.		● Blå
O083	Leverer en vurdering av om det i dag er tilstrekkelig med tiltak og virkemidler som bidrar til reduserte utslipp fra vedfyring (behovsanalyse), samt synliggjøre ulike barrierer for implementering. Arbeidet gjennomføres sammen med relevante aktører. Kommentar: Vi har ikke hatt kapasitet til å jobbe med dette, og vår oppdragsbesvarelse ble ikke levert i 2024. Oppdraget står nå i tildelingsbrevet for 2025, med frist 28. februar	28. feb. 2025	● Blå
O084	Sendt forslag om revidert Retningslinje for behandling av luftkvalitet i arealplanlegging (T-1520) på høring. Hensikten med denne retningslinjen er å forebygge helseeffekter av luftforurensninger gjennom god arealplanlegging. Kommentar: Vi avventer oppfølging fra KLD.		● Svart
O088	Videreføring av TB 2023: Kartlegge muligheten for rapportering på drivstofforbruk, energi og utslipp i skipsfarten (oppfølgingspunkt etter møte med Kystverket, Sjøfartsdirektoratet og SSB), og vurdere muligheten for forbedret utslippsstatistikk gjennom bruk av utslippsrapportering og aktivitetsdata. Kommentar: Leveransen ble forsinket fordi det var behov for mer tid til konkrete vurderinger og anbefalinger i samarbeid med Sjøfartsdirektoratet.		● Gul
O089	Videreføring av oppdrag gitt i supplerende TB 2023: Utrede krav om nullutslipp og fossilfrie bygge- og anleggsplasser i offentlige anskaffelser Kommentar: Fått oppdragsbrev for del 2 med ny frist i 2025.	30. apr. 2024 Ny frist: 11.apr. 2025	● Blå

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O090	Videreføring av oppdrag gitt i supplerende TB2023: Utrede forbud mot bruk av fossile brensler på bygge- og anleggsplasser Kommentar: Oppdraget pågår for fullt. Noen forsinkelser pga parallelt arbeid med oppdraget om klimakrav til bygg og anleggsplasser i offentlige anskaffelser. Skal avtale ny frist med KLD.	31. des. 2024	 Blå
O091	Oppdrag gitt i supplerende TB2023: EØS-innlemmelse og nasjonal gjennomføring av det forsterkede klimakvoteregulverket		 Grønn
O092	Videreføring av oppdrag Fuel EU Maritime. Bistå Sjøfartsdirektoratet i arbeidet med implementering, med fokus på samspill mot omsetningskrav biodrivstoff og ETS skipsfart. Kommentar: Etter dialog med KLD anses oppdraget som levert i 2023.	15. jun. 2024	
O098	Miljødirektoratet og Folkehelseinstituttet skal vurdere, eventuelt oppdatere, luftkvalitetskriteriene basert på endringene WHO har gjort i «Air Quality Guidelines» Kommentar: Det gjenstår noe redigering og oppdatering av våre nettsider. Arbeidet fortsetter våren 2025.	1. jul. 2024	 Rød
O099	Vurdere virkemidler for å redusere utslipp fra bygg- og anleggsplasser Kommentar: Oppdraget utgår da det er blitt splittet i oppdrag 89 og 90.	31. des. 2024	
O103	Gjennomgang av rammebetingelser, tilskuddsutforming og saksbehandlingsrutiner for ordningen tilskudd for levering av husdyrgjødsel til biogassanlegg (Bidra i utredninger som følge av jordbruksoppgjør 2023)	15. mars 2024	 Grønn
O104	Klimatilpasningsmeldingen	15. feb. 2024	 Grønn
O105	Foreslå forskrift om forbud mot bruk av fossile brensler til energiformål i industrien fra 2030 (for ikke- kvotepliktige utslipp)	1. mai 2024	 Grønn
O107	Kunnskapsgrunnlag om hvor store mengder norske bioressurser som kan høstes på bærekraftig vis, uten at det svekker naturens opptak og lagring av CO2, samt hvor bruken av knappe bioressurser kan prioriteres for å sikre effektive utslippskutt Kommentar: Ble ikke levert i 2024 fordi vi fikk ikke oppdragsbrev fra KLD.		 Svart

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O108	Utrekning av incentiver for industriell karbonfjerning	28. feb. 2024	● Grønn
O109	Utarbeide forslag til forskrift om forbud mot bruk av fossile brenslers til indirekte fyring i industrien som gir utslipp under innsatsfordelingen	1. mai 2024	● Grønn
O110	Levere informasjonsmateriell om metode og utslippsfaktorer for klimagassregnskap som kan være relevant for selskaper og statlige virksomheters bærekraftsrapportering.	31. des. 2024	● Grønn
O210	Vurdering av pliktsubjekt og sammenslåing av omsetningskrav for anlegg og sjøfart	31. des. 2023 Ny frist: 16. feb. 2024	● Grønn

Nye oppdrag mottatt gjennom året

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O120	Revidere forskrift om CO2-kompensasjonsordningen: Miljødirektoratet bes om å utarbeide forslag til endringer i forskrift om CO2-kompensasjon for perioden 2024-2030 og tilhørende høringsnotat, samt forestå høring og oppsummering av høringsinnspillene.	15. jun. 2024	● Grønn
O121	Videreutvikle analysen 'Carbon footprint of Economic Activity of Norway' (CaFEAN), inkludert å vurdere og implementere metodeforbedringer. I tillegg kan det gjøres ytterligere analyser av forbruksbaserte utslipp i Norge og aktuelle tiltak og virkemidler.		● Grønn
O122	Opprettelse av nasjonal ordning for dokumentasjon på oppfyllelse av bærekrafts- og utslippsreduksjonskriterier	15. des. 2024	● Grønn
O124	Klima- og miljødepartementet ber Miljødirektoratet om å beregne samlet «tildeling» av klimakvoter til Norge (vederlagsfritt og auksjonskvoter) da dette vil kunne være sentral informasjon i utarbeidelsen av oppgjørsreglene i EU ETS, det vil si oppgjøret mellom EU og Norge på statlig nivå som skal reflektere nettoflyten av EUA-kvoter mellom kvotepliktige aktører i EU og Norge.	12. sep. 2024	● Grønn
O126	CBAM: Fordeling av oppgaver til ansvarlig myndighet. Oppdrag sendt i eget brev 17. oktober 2024. Likelydende oppdragsbrev er sendt fra Finansdepartementet til Skatteetaten.	1. des. 2024	● Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O127	Vurdere og foreslå metode og regneregul for hvordan Norge under Parisavtalen kan identifisere og regne inn addisjonelle opptak og utslipp i skog- og arealbrukssektoren. Utdypes i eget oppdragsbrev. Kommentar: Fristen er i 2025	15. jan. 2025	 Blå
O128	En av anbefalingene fra Klimautvalget 2050 var å etablere en oversikt over hvilke utslipp som kan være borte på hvilke tidspunkt. Miljødirektoratet bes om å komme med noen vurderinger av tidsrammer for mulig utfasing av fossile utslipp. Frist for en første leveranse er 1. desember 2024.	1. des. 2024	 Grønn
O215	Bestilling gap-analyse LULUCF	10. sep. 2024	 Grønn
O216	Utrede en utvidelse av forbudet mot bruk av mineralolje til permanent oppvarming til å inkludere fossil gass	1. des. 2024	 Grønn
O217	Forbud mot bruk av fossil gass til byggvarme - høring, sammenstilling og vurdering	15. sep. 2024	 Grønn
O221	Artikkelgjennomgang av fornybardirektiv 2023/2413/EU Kommentar: Oppdraget ble levert etter fristen som følge av andre hasteoppdrag fra KLD om fornybardirektivet.	31. okt. 2024	 Gul
O225	Oppfølging av rapport "Veikart for verktøy og veiledning for klimahensyn i kommunal arealplanlegging" Kommentar: Arbeidet har hatt mindre framdrift enn ønskelig i oppstartsfasen på grunn av manglende kapasitet.		 Gul

Polarområdene

Oppdrag i tildelingsbrevet

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O074	Forslag til revidert høstingsregelverk for Svalbard.	15. okt. 2024 Ny frist: 31. des. 2024	 Grønn

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O075	Forslag til normverdier for forurenset grunn på Svalbard og hvordan forurenset grunn skal vurderes mht. spredning og miljørisiko, basert på anbefaling fra Sysselmesteren.	1. sep. 2024	● Grønn
O076	Forslag til overvåkingsprogram for ferskvann og kystvann på Svalbard, med forslag til områder, omfang, parametere og kostnadsestimat. Arbeidet ledes Norsk Polarinstitutt, Miljødirektoratet deltar.	31. mars 2024 Ny frist: 12. apr. 2024	● Grønn
O077	Tilrådning til verneforslag for Nedre Adventdalen.	31. mars 2024 Ny frist: 26. apr. 2024	● Grønn
O078	Utkast til høringsnotat om endringer i forskrifter der overtredelsesgebyr skal kunne brukes som sanksjonsform. Oppdraget vil bli nærmere presisert.	30. jun. 2024	● Grønn

Videreførte oppdrag fra tidligere år

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O086	Videreføring fra TB2020: Bistå Sysselmester i digitalisering av miljø- og geodata for Svalbard.		● Grønn

Nye oppdrag mottatt gjennom året

Nr.	Oppdragstekst med kommentar	Frist	Status
O116	Leverer utkast til faktaark om endringer i regelverket på Svalbard om blant annet isbjørn og ilandstigning. Oppdraget vil bli nærmere presisert i et oppstartsmøte. Faktaarkene skal være på maksimum 2 sider. Kommentar: Oppdrag ble levert etter frist pga stor saksmengde	1. nov. 2024	● Gul